2022 年５月 12日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  エ ス ・ サ イ エ ン ス

代 表 者 名  代表取締役会長    品 田  守 敏

(コード番号：５７２１  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先  常 務 取 締 役  甲 佐  邦 彦

(TEL. 03 － 3573 － 3721)

営業外収益、特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期決算において、下記のとおり営業外収益、特別損失を計上いたしました。

記

１．営業外収益の計上

           有価証券売却益   ７百万円（第４四半期会計期間）

                     ９百万円（2022 年３月期通期）

当社が保有する上場有価証券５銘柄を第３四半期、第４四半期において売却し

売却益がでましたので、営業外収益に有価証券売却益を計上いたしました。

２．特別損失の計上

           減損損失      ９２百万円

スーパーマーケット関連事業は、昨年１１月下旬に春日部店をオープンしまし

たが、競合スーパーとの価格競争、客単価の低さ等から赤字となり、このまま

継続しても更に赤字が拡大するため、本年１月末から一時休業することに致し

ました。

結果、スーパーマーケット関連事業において、減損の兆候が存在し、割引前

キャッシュ・フローがマイナスとなるため、帳簿価格を正味売却価格まで減損し

ております。

  以 上